
VY_32_INOVACE_PRV2_6_13 

 

 

 

Šablona III/2- Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

 

 

SMYSLY, NEMOC, ÚRAZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_13 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
ANOTACE 

Šablona:   III/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma:   Smysly, nemoc, úraz 

  Hledání dvojice smysl + jeho sídlo, u lékaře, čísla 
tísňového volání. 

Autor: Mgr. Milena Šilhánová 

Očekávaný výstup: Žák umí pojmenovat části lidského těla. Rozlišuje 
nemoc a úraz. Dodržuje základy bezpečného 
chování tak, aby neohrožoval zdraví své ani zdraví 
jiných.   

Klíčová slova:   Smysly, zrak, hmat, čich, chuť, sluch, nemoc, úraz, 
tísňové volání 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   2. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   vlastní 

   

 

 

 

 

   



VY_32_INOVACE_PRV2_6_13 

SMYSLY, NEMOC, ÚRAZ 

1. Vyznač stejnou barvou políčka, která k sobě patří : 
SMYSL:     SÍDLO: 

zrak uši 

hmat nos 

sluch jazyk 

chuť ruce (tělo) 

čich oči 

 

2. Kde je nejbližší nemocnice? …………………………………….……………  

3. Jak se jmenuje auto, které vozí nemocné nebo zraněné 
lidi (pacienty)? ………………………………………………………………………… 

4. Jakým číslem ho přivoláš? Vyber :  150   155   158 

5. Co dělá zdravotní sestra?  ……………………….………………………… 

……………………………………………………………………….……….………………… 

6. Co řekneš, když vstoupíš do čekárny a pak i do 
ordinace?   …………………………………………………………..………………….. 

7. Kdy a kde ses narodil?  ………….………………….………………………….. 

8. Kam půjdeš pro léky?   ……………………………..…….…………………….. 

9. Jaké máš potíže při chřipce nebo angíně? …………………………  

........................................................................................................ 

10. Namaluj svůj poslední úraz nebo nemoc. 



ŘEŠENÍ :            VY_32_INOVACE_PRV2_6_13 

SMYSLY, NEMOC, ÚRAZ 

1. Vyznač stejnou barvou políčka, která k sobě patří : 
SMYSL:     SÍDLO: 

zrak uši 

hmat nos 

sluch jazyk 

chuť ruce (tělo) 

čich oči 

 

2. Kde je nejbližší nemocnice? …V BRNĚ……………….……………  

3. Jak se jmenuje auto, které vozí nemocné nebo zraněné 
lidi (pacienty)? …SANITKA…………………………………………… 

4. Jakým číslem ho přivoláš? Vyber :  150   155   158 

5. Co dělá zdravotní sestra?  POMÁHÁ PANÍ DOKTORCE, MĚŘÍ TLAK, 

PÍCHÁ INJEKCE, BERE KREV, VYŠETŘUJE MOČ, ZVEDÁ TELEFON, VOLÁ DALŠÍ 

PACIENTY…  

6. Co řekneš, když vstoupíš do čekárny a pak i do 
ordinace?   …DOBRÝ DEN……………………..………………….. 

7. Kdy a kde ses narodil?  …DATUM A MÍSTO NAROZENÍ 

8. Kam půjdeš pro léky?   …DO LÉKÁRNY…….…………………….. 

9. Jaké máš potíže při chřipce nebo angíně? BOLEST V KRKU, 

ÚNAVA, RÝMA, KAŠEL, HOREČKA 

10. Namaluj svůj poslední úraz nebo nemoc.  


